
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 

                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!
...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 

                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    



			
						
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Ar vedate švietėjiškus renginius vaikams?

 					
 
Norėtume savo mokykloje vaikams organizuoti edukacinį renginį, kuriame dalyvautų ir šunys. Ar LKD organizuoja tokius renginius?


 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kaip tapti šunų parodų teisėju?

 					
 
Domiuosi šunimis ir kinologija – ateityje norėčiau tapti šunų parodų teisėju. Kokius mokymus baigia šunų parodų teisėjai?


                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Primename: kursai nėra privalomi

 					
 
Ar į „agresyviųjų“ sąrašą įtrauktų šunų savininkai privaloma tvarka turi lankyti kursus?




                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kuo ypatinga specializuota šunų paroda?

 					
 
Kuo specializuota vienos šunų veislės arba šunų grupės paroda skiriasi nuo parodų, kuriose šunims suteikiami CAC arba CACIB titulai?


 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					CAC ir CACIB: kuo skiriasi šios parodos?

 					
 
Kuo tarptautinės (CACIB) parodos skiriasi nuo nacionalinių visų veislių šunų parodų (CAC)?
 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					CAC: ką reiškia šis trumpinys?

 					
 
Ką reiškia šunų parodos trumpinys CAC ir kuo šios parodos skiriasi nuo kitų šunų parodų?

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kur palaidoti augintinį?

 					
 
Nors ir labai gaila, gyvūnai pasensta ir miršta. Mūsų šuniui taip pat jau sukako 15 metų. Gyvename daugiabutyje Vilniuje. Kai teks atsisveikinti su augintiniu, kur, nenusižengdami taisyklėms, galėsime jį palaidoti?

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Tarptautinė kinologų federacija (FCI) – ką tai reiškia?

 					
 
 Įsigijau šuniuką su kilmės dokumentais, ant jų yra 2 organizacijų logotipai: LKD ir FCI.  Žinau, kad LKD yra pagrindinė mūsų šalies kinologų organizacija, kad kontroliuoja veislinių šunų veisimą, išduoda vieningus šunų kilmės dokumentus, organizuoja tarpt. šunų parodas. O ką reiškia FCI?

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Ką reiškia kinologinės santrumpos?

 					
 
Šunų kilmės dokumentuose būna įrašytų visokių santrumpų. Ką jos reiškia? 


 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Ar įmanoma pakeisti žalingus suaugusio šuns įpročius?

 					
 
Pasiėmėme globoti kitų žmonių augintą šunį (1.4 m. pekinų mišrūnas). Kai einame pasivaikščioti, šuo leidžiasi paimamas ant rankų, klauso. Kai namuose žmona nori jį paglostyti, urzgia, neprisileidžia. Šeimininkui (vyrui) pakvietus, ateina ir net rankas laižo. Kodėl taip yra, kaip mums elgtis?

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kur Lietuvoje galima studijuoti kinologiją?

 					
 
 
Norėčiau studijuoti kinologiją – ar Lietuvoje yra aukštųjų arba aukštesniųjų mokyklų, kuriose būtų dėstomas kinologijos kursas? Kaip tampama kinologu?




                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kaip šiame tinklapyje paviešinti savo šuns laimėjimus?

 					
 
Su savo šunimi dažnai dalyvauju prestižinėse tarptautinėse parodose. Ne kartą laimėjome. Norėčiau, kad apie tai sužinotų ir kiti šunų mylėtojai. Kaip galėčiau paviešinti savo šuns laimėjimus?

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kur kreiptis norint apginti gyvūno gerovę?

 					
 
Kur kreiptis ir kaip elgtis, pastebėjus gyvūnų gerovės pažeidimo atvejus? Kas gali apginti gyvūno teises ir kaip priversti šeimininką pasirūpinti augintiniu?

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Ar veislynai atsako už parduotą genetinę ligą paveldėjusį šunį?

 					
 
Iš veislyno įsigijau šuniuką su kilmės dokumentais kaip sveiką, veisti bei parodoms tinkamą šunį. Tačiau vėliau paaiškėjo, kad šuo turi genetinę ligą (kelio girnelės patella 3). Kokia atsakomybė tenka veislynui už parduotą šuniuką su genetine liga?

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				 
                 

 				
 					Kaip tapti Lietuvos kinologų draugijos nariu?

 					
 
Lietuvoje veikia daug šunų mylėtojų klubų. Kaip tapti tokio klubo nariu, ar būtina turėti veislinį šunį ir su juo aktyviai dalyvauti parodose?

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kodėl negalima registruoti šunų veislyno lotynų kalba?

 					
 

Planuojame užsiimti šunų veisimu. Prieš registruodami veislyną, pateikėme paraišką su lotynišku šunų veislyno pavadinimu, tačiau jo neužregistravo. Kodėl? Kokiomis nuostatomis vadovaujantis negalima registruoti lotyniškų bei kitokių pavadinimų ne lietuvių kalba? 


                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kaip gauti šuns dokumentus?

 					
 
Nusipirkau šuniuką be kilmės dokumentų. Kaip galėčiau gauti dokumentus? Kiek žinau, abu šuniuko tėvai taip pat neturi dokumentų.

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kaip kontroliuojate veislynų darbą?

 					
 
Nusipirkau šuniuką iš veislyno. Praėjus kuriam laikui paaiškėjo, kad jis nesocialus, baikštus, turi kitų trūkumų. Šuo nepatenkino mano lūkesčių. Panašių atsiliepimų girdėjau ir iš kitų žmonių, įsigijusių šunis tame veislyne. Kaip LKD užtikrina tinkamą veislynų darbą ir kaip kontroliuoja veisėjus?...
                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Ar reikia registruotis klube, norint dalyvauti parodoje?

 					
 
Įsigijome šuniuką su kilmės dokumentais. Norime su juo dalyvauti šunų parodose. Ar tiesa, kad pirmiausia turime įstoti į kokį nors šunų mylėtojų klubą, o tik po to registruotis į parodą.

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kur rasti dresuotoją šuniukui?

 					
 
Kur rasti dresuotoją? Šuniukui 2 mėnesiai, ieškau dresuotojo, kuris galėtų atvykti į namus dresuoti šuniuką. Gyvename Vilniuje, Tarandėje.

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kaip tapti dresuotoju?

 					
 
Įsigijau šunį. Pradėjau jį mokyti pagrindinių komandų. Ir šuniui, ir man įdomu, todėl norėčiau dar labiau įsigilinti į šunų dresūrą, o gal net tapti dresuotoju. Ar būna kokių nors dresūros kursų, kur ruošiami dresuotojai?

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Ar šuniuko kilmės dokumentuose žymima apie nenusileidusią sėklidę?

 					
 
Pirkau iš veislyno 2,5 mėn. vakarų Škotijos baltąjį terjerą su kilmės dokumentais. Dabar jam 5 mėn. Norėjau šuniuką vedžioti į parodas, bet paaugus šuniui paaiškėjo, kad viena sėklidė nenusileidusi.   

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kaip sudaryti šuns bendrasavininkystės sutartį?

 					
 
Kaip sudaryti šuns bendrasavininkystės sutartį, kas šiuo atveju svarbu, į ką atkreipti dėmesį?

                 

            

 
 			            
                        

            
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
